第 15回兵庫県立大学学長選考会議 議事録

１ 日  時  令和 4年 12月 2日（金）10時 00分～11時 30分

２ 場  所  兵庫県立大学 神戸商科キャンパス 本部棟２階 中会議室

３ 出席委員  (議長)古川 直行、井上 琢智、内田 勇人、加藤 直樹

          樋口 芳樹、藤澤 浩訓、南  裕子、盛山  忠

４ 議 事 等

(1) 学長候補者の面接審査

(2) 面接結果等に関する意見交換

【議事等の概要】

(1) 学長候補者の面接審査

  面接審査の審査基準・審査方法・審査手順等について資料に基づき説明があっ

た後、１名の学長候補者（髙坂誠 候補）について、以下のとおり面接審査を行っ

た。

 ① 候補者からの所信のプレゼンテーション（20分程度）

 ② 質疑応答（30分程度を目安に状況に応じて延長）

≪委員からの主な質問事項≫

   ○ 海外での共同研究、研究発表の推進について

   ○ 優秀な外国人教員の積極的な雇用について

   ○ 次世代を担う教員の養成について

   ○ 教職員及び学生の地域貢献について

   ○ 兵庫県立大学としての一体感のさらなる醸成について

   ○ 公立大学としての兵庫県立大学の今後の発展について

   ○ アドミッションポリシーの再考及び入試広報活動の強化について

(2) 面接結果等に関する意見交換

   書面審査及び面接審査を踏まえて委員間で意見交換を行うとともに、次回の第

16 回学長選考会議において学長予定者を決定のうえ、公表資料を協議すること

を確認した。

  この議事録の記載内容を証するため、議長及び議事録署名人として指名を受けた

委員２人が記名押印する。

令和４年 12月２日

兵庫県立大学学長選考会議

議 長 古 川 直 行

委 員 南   裕 子

委 員 藤 澤 浩 訓